元公埼理第 87号

令和元年 6 月 19 日

各位

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会長  南本 浩之

職能局長 阿久澤 直樹

介護保険部長  佐々木 洋平

（公文書番号にて公印省略）

介護保険の仕組みを理解する研修会 ～生活期の関わりについて事例を通じて学ぶ～

開催のお知らせ

拝啓 時下、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

新年度を迎えて以降数か月が経過し、新しく療法士になられた方々も少しずつ仕事

に慣れてきた頃かと思います。しかしながら日々の業務に手一杯となり、私たちの仕

事のアウトカムである診療報酬や介護報酬をはじめとする保険制度について学ぶ機会

は十分ではないかと存じます。このたび介護保険事業所に勤務する経験年数の浅い療

法士の方々を対象とした、介護保険制度の基本の「き」から学べる研修会を開催する

運びとなりました。初学者向けの内容となりますので、中堅からベテラン療法士の復

習の場としましてもご活用ください。また医療保険分野に従事する療法士の方々にも

奮ってご参加いただき、地域包括ケアシステムにおける連携促進を図りたいと思いま

す。多くの皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

敬具

記

1. 研修会名 ：介護保険の仕組みを理解する研修会

～生活期の関わりについて事例を通じて学ぶ～

2. テーマ  ：老健、通所リハ、訪問リハの各種加算や考え方の基礎

3. 日時   ：令和元年7月19日（金） 19:00～21：00（受付18：30）

4. 場所   ：大宮ソニックシティ（601会議室）

5. 内容   ：生活期（軽度者・重度者）への関りについて事例を交えながら学ぶ

6. 講師   ：① 佐々木 洋平

（西武川越病院：理学療法士）

      ② 森田 敬介

       （介護老人保健施設 瑞穂の里：理学療法士）

      ③ 田澤 俊亮

       （鶴ヶ島ケアホーム：理学療法士）

      ④ 前田 沙紀

       （霞ヶ関中央クリニック：理学療法士）

7. 対象   ：理学療法士、作業療法士、言語療法士

8. 定員   ：60名

9. 参加費  ：埼玉県士会員は無料、非会員=5,000円

他都道府県士会・作業療法士会・言語聴覚士会員=1,000円

10. 申し込み方法：

フォームメーラーというインターネット上の申し込みシステムを活用します。

受付フォーム：QRコードからも申し込み可能となっています。

https://pro.form-mailer.jp/fms/356ba56a172333

11. 申し込み期間：令和元年6月20日（木）～令和元年7月18日（木）

※申し込み後に自動返信メールが届きます。返信がない場合はメールアドレスの登録

等に不備があったと思われます。お手数ですが再度お申し込みをお願いいたします。

※早期に受付を終了する場合があります。

※申込多数の場合は、当会会員を優先とさせていただきます。

12. お問い合わせ先：

担当者）森田敬介（医療法人瑞穂会 介護老人保健施設 瑞穂の里）

 E-mail）syokunou.kaigohoken@gmail.com

13. 会場アクセス

主催：公益社団法人埼玉県理学療法士会

https://pro.form-mailer.jp/fms/356ba56a172333